Non obstantibus apostolicis, ac in provincialibus et Synodalibus Conciliis aeditis generalibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus, necnon privilegiis, indultis et litteris Apostolicis officio inquisitionis haereticae pravitatis, sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis clausulis et decretis in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis, caeterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die prima Novembris MDLXXIII, Pontificatus Nostri anno secundo.

Caesar Glorierius

<sup>(a)</sup> Sumptum ex litteris originalibus in forma Brevis, quibuscum diligenter collatum et auscultatum concordat. Iosephus Monachus, praefati Rev. mi D. ni Nuntii Apostolici Cancellariae Regens<sup>a)</sup>

<sup>a-a)</sup> *Manu Iosephi Monachi.*

**N. 52.**

**Facultates particulares  
a Gregorio XIII, pontifice maximo,  
Vincentio Lauro concessae**

Romae, 8 XI 1573.

*Impertit ei facultatem "absolvendi haereticos in amplissima forma et cum ipsis super irregularitate, etiam in contemptum clavium celebrando contracta, dispensandi et in censuras ad tempus delegandi".*

**Reg.:** AV, Nunz.Pol. 396 f. 5v-6v (ex originali in cancellaria Vincentii Lauro confectum").

**Min.:** AV, Arm. 39, ms. 66 f. 658r-v cum annotatione in margine: "Datum unius aut plurium dierum post datam facultatem. Ss.mus D.nus Noster mandavit expediri. M[atthaeus Contarellus] Dat[arius]", et in f. 663v item alia manu summarium (ut supra) et: "D.nus Datarius dicit Sanctitatem V.ram mandasse expediri", et ad latus adhuc alia manu: "Fuit expeditum de mense Ianuarii 1575".

Ven.li Fratri Vincentio, Episcopo Montisregalis,  
ad char.mum in Christo filium nostrum Henricum, Poloniae Regem  
Illustrem, Nostro et Apostolicae Sedis Nuntio

GREGORIUS PAPA XIII

Ven.lis frater, salutem et apostolicam benedictionem. Cum te ad car.mum in Christo filium nostrum Henricum, Poloniae Regem Illustrem, nostrum et Apostolicae Sedis Nuncium cum potestate Legati de latere duxerimus destinandum, et audiamus multos illarum partium, etiam magnae auctoritatis et dignitatis, qui Sathanae fraudibus seducti, diversisque haeresibus impliciti, a foedis erroribus suis ad veram fidei catholicae professionem atque ad sacrosanctam Ecclesiae praedictae unitatem facile revocarentur, si veniae locus illorum infirmitati pateret, nos continua sollicitudine in hoc incumbentes, ne ulla ovis a credito nobis grege usquam aberret, etsi aliqua Christi ovile aliquando relinquat, illico aperta pietatis ianua commodis rationibus reducatur, Fraternitati Tuae ultra alias facultates, quas tibi per alias nostras litteras concessimus, quoscunque dicti Regni, necnon Lituaniae, Prussiae, Massoviae, caeterorumque omnium Ducatum, Comitatum, Provinciarum, Civitatum, Terrarum et Dominiorum dicto Henrico Regi quomodolibet subiectorum utriusque sexus haereticos, schismaticos, haeresiarcas et impiarum sectarum necnon erronearum contra fidem opinionum professores publicos, eorumque fautores et receptatores, etiam carceribus mancipatos, ac super criminibus huiusmodi inquisitos et convictos, quos relicta via iniquitatis ab erroneis suis huiusmodi opinionibus ex animo abstinere et ad catholici gregis unionem, sanctaeque matris Ecclesiae gremium reversos cognoveris, etiam si ipsi in huiusmodi haereses atque errores post illarum abiurationem relapsi sint (adhibitis, si tibi videbitur, duobus vel pluribus Magistris in Theologia seu illius professoribus), clericos videlicet tam saeculares quam quorumvis ordinum regulares, etiam in sacris ordinibus constitutos, et etiam Abbatiali, Episcopali et Archiepiscopali vel alia maiori dignitate ecclesiastica praeditos, ante illorum actualem degradationem. Laycos vero, etiam si ducali excellentia illustres fuerint, usque ad ultimum de eis per iustitiam saecularem sumendum supplicium (recepta prius ab illis coram Notario publico et testibus fide dignis abiuratione pu-